
—  70  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 2031-9-2011

  

 
Codice Denominazione Classe Fao Tipo di

Ibrido 
Responsabile della conservazione in purezza

11922 MAS 57R 500 HS Monsanto Technology LLC  – USA e 
Monsanto Agricoltura Italia S.p.A. -  Milano 

11929 Rosedo 600 HS Monsanto Technology LLC  – USA e 
Monsanto Agricoltura Italia S.p.A. -  Milano 

  
 Il presente decreto entrerà in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione nella   Gazzetta UfÞ ciale   

della Repubblica italiana. 
 Roma,  3 agosto 2011 

 Il direttore generale: BLASI   
  

      AVVERTENZA:     Il presente atto non è soggetto al visto di controllo preventivo di legittimità da parte della Corte dei conti, art. 3, legge 14 gen-
naio 1994, n. 20, né alla registrazione da parte dell’UfÞ cio centrale del bilancio del Ministero dell’economia e delle Þ nanze, art. 9 del decreto del 
Presidente della Repubblica n. 38/1998.    

  11A11549

2000 recante disposizioni generali relative ai requisiti di 
rappresentatività dei Consorzi di tutela delle denomina-
zioni di origine protette (DOP) e delle indicazioni geogra-
Þ che protette (IGP). 

 Il presente decreto è pubblicato nella   Gazzetta UfÞ ciale   
della Repubblica italiana. 

 Roma, 3 agosto 2011 

  Il Capo dipartimento:      RASI CALDOGNO     

  11A11548

    DECRETO  3 agosto 2011 .

      Iscrizione di varietà di specie agrarie ai relativi registri 
nazionali.    

     IL DIRETTORE GENERALE
DELLA COMPETITIVITÀ PER LO SVILUPPO RURALE 

 Vista la legge 25 novembre 1971, n. 1096, che discipli-
na l’attività sementiera ed in particolare gli articoli 19 e 
24 che prevedono l’istituzione obbligatoria, per ciascuna 
specie di coltura, dei registri di varietà aventi lo scopo di 
permettere l’identiÞ cazione delle varietà stesse; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 24 no-
vembre 1972, pubblicato sulla   Gazzetta UfÞ ciale   della 
Repubblica italiana n. 44 del 17 febbraio 1973, con il qua-
le sono stati istituiti i registri di varietà di cereali, patata, 
specie oleaginose e da Þ bra; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, rela-
tivo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche, in particola-
re l’art. 4, commi 1 e 2 e l’art. 16, comma 1; 

 Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, di ri-
forma dell’organizzazione di governo a norma dell’art. 11 
della legge 15 marzo1997, n. 59; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 22 lu-
glio 2009, n. 129, concernente il Regolamento di organiz-
zazione del Ministero delle politiche agricole alimentari 
e forestali; 

 Visto il decreto del Ministro delle politiche agricole 
alimentari e forestali n. 1572 del 19 febbraio 2010 recan-
te individuazione degli ufÞ ci dirigenziali di livello non 
generale; 

 Considerato che la commissione sementi di cui 
all’art. 19 della citata legge n. 1096/71, nella riunione del 
17 dicembre 2009, ha espresso parere favorevole all’iscri-
zione, nel relativo registro, di talune varietà di mais indi-
cate nel dispositivo; 

 Considerata conclusa la procedura di veriÞ ca delle de-
nominazioni varietali; 

 Ritenuto di accogliere le proposte sopra menzionate; 

 Decreta:   

  Art. 1.

     Ai sensi dell’art. 17 del decreto del Presidente della Re-
pubblica 8 ottobre 1973, n. 1065, sono iscritte nei registri 
delle varietà dei prodotti sementieri, Þ no alla Þ ne del decimo 
anno civile successivo a quello della iscrizione medesima, 
le sotto elencate varietà, le cui descrizioni e i risultati del-
le prove eseguite sono depositati presso questo Ministero:
  MAIS 


